
 

Pokyn č. 13 k výzvě č. 7 IOP, oblast intervence 3.1          1/3 

Pokyn 13 

ZS MPSV uveřejňuje pokyn z důvodu nutnosti informovat o úpravách Výzvy č. 7 a Příručky pro 
žadatele a příjemce Ministerstva práce a sociálních věcí v Integrovaném operačním programu, 
v oblasti intervence 3.1 Služby v oblasti sociální integrace – aktivita a) Investiční podpora procesu 
a zavádění jednotného přístupu v transformaci pobytových zařízení sociálních služeb v jiné typy 
sociálních služeb jejích příloh. 
 
 
1) S platností od 4. 11. 2015 dochází k revizi textu výzvy č. 7 

 
Původní znění: 
 
Kontaktní místo pro podávání informací:  
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 
- konzultace projektových žádostí před jejich podáním 
oddělení ERDF 
Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 
Kontaktní osoba: 
Mgr. Lenka Baldová oddělení realizace programů – sociální integrace a služby  
tel.: 221 922 026, e-mail: soc.integraceIOP@mpsv.cz, lenka.baldova@mpsv.cz 
 
 
Aktuální znění: 
 
Kontaktní místo pro podávání informací:  
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 
- konzultace projektových žádostí před jejich podáním 
oddělení ERDF 
Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 
Kontaktní osoba: 
Mgr. Lenka Bernardová oddělení ERDF  
tel.: 221 922 026, e-mail: soc.integraceIOP@mpsv.cz, lenka.bernardova@mpsv.cz. 
  
 

2) S platností od 4. 11. 2015 dochází k revizi textu Příručky pro žadatele a příjemce 
 

2.1.  Kapitola 7.1.2. Poskytování informací žadatelům str. 30 
 
Původní znění: 
 

Dotazy žadatelů budou zodpovídat: 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

- konzultace projektových žádostí před jejich podáním 

Poštovní adrese:   Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

Odbor ostatních fondů EU 

Oddělení ERDF 

Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 

 

Kontaktní adresa:             Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

Odbor ostatních fondů EU 

Oddělení ERDF 

Podskalská 19, 128 01 Praha 2 

Tel.: 221 922 026 
e-mailová adresa: soc.integraceIOP@mpsv.cz 
 

mailto:soc.integraceIOP@mpsv.cz
mailto:lenka.baldova@mpsv.cz
mailto:soc.integraceIOP@mpsv.cz
mailto:lenka.bernardova@mpsv.cz
mailto:soc.integraceIOP@mpsv.cz


 

Pokyn č. 13 k výzvě č. 7 IOP, oblast intervence 3.1          2/3 

 
Aktuální znění: 
 

Dotazy žadatelů budou zodpovídat: 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

- konzultace projektových žádostí před jejich podáním 

Poštovní adresa:   Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

Odbor ostatních evropských fondů 

Oddělení ERDF 

Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 

 

Kontaktní adresa:             Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

Odbor ostatních evropských fondů 

Oddělení ERDF 

Podskalská 19, 128 01 Praha 2 

Tel.: 221 922 026 
e-mailová adresa: soc.integraceIOP@mpsv.cz  

 
 

3) S platností od 4. 11. 2015 dochází k revizi textu přílohy P02 Seznam kontaktních míst Příručky 
pro žadatele a příjemce 

 
Původní znění: 
Poštovní adresa poskytovatele dotace: 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 
Odbor ostatních fondů EU 
Oddělení ERDF 
Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 
 
Emailová adresa poskytovatele dotace: 
soc.integraceIOP@mpsv.cz 
 
Kontaktní adresa poskytovatele dotace/detašované pracoviště: 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 
Odbor ostatních fondů EU 
Oddělení ERDF 
Podskalská 19, 128 01 Praha 2 
Tel.: 221 922  026 
 

Mgr. Lenka Baldová  
Oddělení ERDF 

Tel.: 221 922 026 

e-mail: lenka.baldova@mpsv.cz  

Ing. Michal Šťáva 

Oddělení ERDF 

tel.: 221 923 993 

e-mail:  michal.stava@mpsv.cz 

Mgr. Miroslav Nedorostek  

Oddělení ERDF  

tel.: 221 922 453 

e-mail: miroslav.nedorostek@mpsv.cz 

 

 

 

Aktuální znění: 
Poštovní adresa poskytovatele dotace: 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 
Odbor ostatních evropských fondů 
Oddělení ERDF 
Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 
 
Emailová adresa poskytovatele dotace: 
soc.integraceIOP@mpsv.cz 
 
Kontaktní adresa poskytovatele dotace/detašované pracoviště: 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 
Odbor ostatních evropských fondů 
Oddělení ERDF 

mailto:soc.integraceIOP@mpsv.cz
mailto:soc.integraceIOP@mpsv.cz
mailto:katerina.bohatcova@mpsv.cz
mailto:michal.stava@mpsv.cz
mailto:miroslav.nedorostek@mpsv.cz
mailto:soc.integraceIOP@mpsv.cz


 

Pokyn č. 13 k výzvě č. 7 IOP, oblast intervence 3.1          3/3 

Podskalská 19, 128 01 Praha 2 
Tel.: 221 922  026 
 

Mgr. Lenka Bernardová 
Oddělení ERDF 

Tel.: 221 922 026 

e-mail: lenka.bernardova@mpsv.cz  

Ing. Michal Šťáva 

Oddělení ERDF 

tel.: 221 923 993 

e-mail:  michal.stava@mpsv.cz 

 

4) S platností od 4. 11. 2015 dochází k revizi textu Příručky pro žadatele a příjemce 
 

4.1. Kapitola 4. 2. Doba trvání realizace projektu str. 14 
 

Původní znění: 
Schválené projekty musí být zrealizovány nejpozději do 30. 6. 2015. Prodloužení realizace 
projektů za toto datum bude umožněno pouze ve výjimečných případech s podmínkou řádného 
zdůvodnění tohoto požadavku příjemcem a za předpokladu schválení Řídícím orgánem IOP 
(MMR) a ZS MPSV. Projekty se schválenou prodlouženou dobou realizace musí být dokončeny 
nejpozději do 30. 11. 2015.  Činnosti související s projektem mohou být zahájeny před podáním 
žádosti, realizace projektu však nesmí být ukončena před schválením prvního RoD. 
 
Důvody, které za předpokladu doložení relevantních dokumentů umožňují předložení žádosti 
o prodloužení termínu ukončení realizace projektů do: 

1) Územní a stavební řízení (např. požadavky dotčených orgánů státní správy (DOSS) 

v územním a stavebním řízení, průtahy při územním a stavebním řízení. 

2) Výběrová řízení (povinnosti a lhůty vyplývající ze zákona). 

3) Stavba (např. archeologický průzkum, zpoždění při zahájení stavby např. z důvodů 

prodloužení VŘ, které zapříčiní předání staveniště v zimních měsících, reklamační řízení na 

základě závad, které brání v užívání stavby). 

4) Neočekávané vlivy (např. živelné pohromy). 

 

 
Aktuální znění: 
Schválené projekty musí být zrealizovány nejpozději do 30. 6. 2015. Prodloužení realizace 
projektů za toto datum bude umožněno pouze ve výjimečných případech s podmínkou řádného 
zdůvodnění tohoto požadavku příjemcem a za předpokladu schválení Řídícím orgánem IOP 
(MMR) a ZS MPSV. Projekty se schválenou prodlouženou dobou realizace musí být dokončeny 
nejpozději do 31. 12. 2015.  Činnosti související s projektem mohou být zahájeny před podáním 
žádosti, realizace projektu však nesmí být ukončena před schválením prvního RoD. 
 
Důvody, které za předpokladu doložení relevantních dokumentů umožňují předložení žádosti 
o prodloužení termínu ukončení realizace projektů: 

1) Územní a stavební řízení (např. požadavky dotčených orgánů státní správy (DOSS) 

v územním a stavebním řízení, průtahy při územním a stavebním řízení. 

2) Výběrová řízení (povinnosti a lhůty vyplývající ze zákona). 

3) Stavba (např. archeologický průzkum, zpoždění při zahájení stavby např. z důvodů 

prodloužení VŘ, které zapříčiní předání staveniště v zimních měsících, reklamační řízení na 

základě závad, které brání v užívání stavby). 

4) Neočekávané vlivy (např. živelné pohromy). 

 

mailto:lenka.bernardova@mpsv.cz
mailto:michal.stava@mpsv.cz

